



## **ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ**

Принят Законодательным Собранием Приморского края 18 декабря 2019 года

### **СТАТЬЯ 1.**

Внести в Закон Приморского края от 11 мая 2005 года № 245-КЗ "Об особо охраняемых природных территориях Приморского края" (в редакции Закона Приморского края от 5 августа 2014 года № 450-КЗ) (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2014, № 89, стр. 4, № 103, стр. 38; 2015, № 125, стр. 99; 2016, № 156, стр. 65; 2019, № 101, стр. 61) следующие изменения:

по тексту Закона слова "Администрация Приморского края" в соответствующем падеже заменить словами "Правительство Приморского края" в соответствующем падеже.

### **СТАТЬЯ 2.**

Внести в Закон Приморского края от 16 мая 2006 года № 363-КЗ "О лечебно-оздоровительных местностях и курортах Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2006, № 129, стр. 58; 2007, № 52, стр. 2; 2011, № 207, стр. 9; 2012, № 25, стр. 19, № 55, стр. 58; 2013, № 55, стр. 58; 2014, № 75, стр. 36) следующие изменения:

по тексту Закона слова "администрация Приморского края", "Администрация Приморского края" в соответствующем падеже заменить словами "Правительство Приморского края" в соответствующем падеже.

### **СТАТЬЯ 3.**

Внести в Закон Приморского края от 29 июня 2009 года № 447-КЗ "Об отходах производства и потребления в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2009, № 117, стр. 94; 2011, № 176, стр. 27; 2012, № 8, стр. 66; 2013, № 55, стр. 58; 2014, № 98, стр. 22; 2015, № 120, стр. 113, № 141, стр. 65; 2016, № 154, стр. 61; 2018, № 52, стр. 68) следующие изменения:

1) по тексту Закона слова "Администрация Приморского края" в соответствующем падеже заменить словами "Правительство Приморского края" в соответствующем падеже;

2) в пункте 7<sup>7</sup> части 3 статьи 5 слова ", в том числе с твердыми коммунальными отходами" исключить.

### **СТАТЬЯ 4.**

Внести в Закон Приморского края от 4 августа 2011 года № 789-КЗ "Об охране окружающей среды в Приморском крае" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2011, № 194, стр. 20; 2012, № 8, стр. 66, № 12, стр. 30, № 35, стр. 26; 2013, № 55, стр. 58; 2014, № 98, стр. 48; 2019, № 94, стр. 6) следующие изменения:

1) по тексту Закона слова "Администрация Приморского края" в соответствующем падеже заменить словами "Правительство Приморского края" в соответствующем падеже;

2) по тексту статьи 3 слова "вредных (загрязняющих) веществ" заменить словами "загрязняющих веществ".

#### СТАТЬЯ 5.

Внести в Закон Приморского края от 9 августа 2017 года № 157-КЗ "Об охране атмосферного воздуха на территории Приморского края" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2017, № 32, стр. 18; 2019, № 94, стр. 7) следующие изменения:

1) по тексту Закона слова "Администрация Приморского края" в соответствующем падеже заменить словами "Правительство Приморского края" в соответствующем падеже;

2) по тексту Закона слова "вредных (загрязняющих) веществ" заменить словами "загрязняющих веществ".

#### СТАТЬЯ 6.

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением статей 1 и 2, пункта 1 статьи 3, пункта 1 статьи 4, пункта 1 статьи 5 настоящего Закона.

2. Статьи 1 и 2, пункт 1 статьи 3, пункт 1 статьи 4, пункт 1 статьи 5 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности  
Губернатора края

А.А. Волошко

г. Владивосток  
26 декабря 2019 года  
№ 687-КЗ